2024年 9月

JWEBOFFICE【外為版】ご契約者さま 各位

香港ドル（HKD）建て取引の取扱終了について

当行でお取り扱いしております香港ドル建ての外国為替取引につきまして、誠に勝手ながら、2024 年 10

月 10 日をもちましてお取り扱いを終了させていただくこととなりました。これに伴い、JWEBOFFICE【外為版】

では 2024年 10月 9日より香港ドルを選択いただけなくなりますので、下記のとおりお知らせいたします。

お客さまには大変ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

当行での香港ドル建て取引の取扱終了日：2024年 10月 10日（木）

※JWEBOFFICE【外為版】では 2024年 10月 9日（水）以降、香港ドルを選択いただけなくなります。

＜参考＞JWEBOFFICE【外為版】の取扱通貨（2024年 10月 9日以降）

外国送金受付サービス JPY、USD、EUR、AUD、CAD、CHF、GBP、SGD、NZD、THB、

CNY

輸入信用状開設・変更受付サービス JPY、USD、EUR、AUD、CAD、CHF、GBP、SGD、NZD、THB

為替予約サービス USD、EUR、AUD、CAD、CHF、GBP、SGD、NZD、THB、CNY

外貨預金サービス USD、EUR、AUD、CAD、CHF、GBP、SGD、NZD、THB、CNY

被仕向送金サービス －

＜香港ドル建て外国送金をご希望のお客さまへ＞

当行では、自前でのお取り扱いを行っていないアジア圏通貨（一部通貨を除く）の外国送金につきまし

て、別途「アジア送金サービス」（後記参照）をご提供しております。2024 年 10 月 12 日（土）以降、

香港ドル建ての外国送金をご希望される場合は「アジア送金サービス」にてお承りいたします。

【アジア送金サービス】

◆当行が自前でのお取り扱いを行っていないアジア圏通貨（一部通貨を除く）の外国送金を、通常の外

国送金とは別の枠組みでご提供するサービスです（ただし、送金にかかる手数料や組戻しとなった場合の

手続きが通常の外国送金とは異なるなど、一部制約事項がございます）。

 ＜アジア送金サービス取扱通貨＞

   TWD、VND、PHP、IDR、INR、KRW、HKD（2024年 10月 12日より追加）

◆同サービスは当行ホームページ内の「外国送金WEB サービス（事前申込＆来店予約）」からお申込み

ください（注）。

(注)・WEBサービスでは 2024年 10月 12日よりアジア送金サービス取扱通貨の選択が可能となり

ます（それまでは当行が自前で取り扱い可能な通貨のみ選択可）。

・WEB サービスで事前申込を行った場合でも、最終的には店頭へのご来店が必要となります。また、

事前申込はご来店日の 3営業日前までに行う必要があります。

以上

https://www.joyobank.co.jp/personal/service/doui_gaikoku_soukin.html